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Zestresowane, nerwowe, zazdrosne i przygnębione kobiety
w średnim wieku mogą być bardziej narażone na ryzyko rozwoju choroby Alzheimera - informuje pismo
"Neurology", wydawane przez Amerykańską Akademię Neurologii.

Wnioski te płyną z trwającej blisko 40 lat analizy prowadzonej przez szwedzkich naukowców
z Uniwersytetu w Goeteborgu. W badaniach wzięło udział 800 kobiet, których średnia wieku
wynosiła 46 lat. Panie przechodziły testy psychologiczne oraz testy na pamięć i koncentrację.
W czasie trwania obserwacji demencja rozwinęła się u 19 proc. kobiet.

 

Uczestniczki wypełniały także kwestionariusze, w których pytano m.in. o to czy i jak często
doświadczyły stresu, który trwał ponad miesiąc (związanego z pracą, zdrowiem czy sytuacją
rodzinną).

 

Okazało się, że panie, które doświadczyły długotrwałego stresu i osiągnęły najwyższe wyniki
w testach na neurotyczność (którą cechuje lęk, przygnębienie, poczucie winy, napięcie, chwiejność
emocjonalna, zazdrość i niska samoocena) były dwukrotnie bardziej narażone na rozwój demencji.

 

"Większość badań nad chorobą Alzheimera koncentrowała się na takich czynnikach jak
funkcjonowanie układu sercowo-naczyniowego, urazy głowy czy predyspozycje genetyczne.
Osobowość może jednak wpływać na ryzyko demencji, gdyż determinuje nasze zachowania, styl życia
oraz reakcję na stres" - podkreśla autorka analizy dr Lena Johannsson.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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